Nenorocirea statelor balcanice a fost că de
mult ele servesc de îndepărtat câmp închis <le
luptă pentru duşmăniile europene. Noi îi dorim
Albaniei să scape mai bine decât surorile ei mai
mari de soarta aceasta neplăcută, dar chiar îm
prejurările naşterii sale fac îudrăsneaţă dorinţa
noastră.

München, 10/23 Februarie 1914.
P, P. Stănesa

Btentatul dela Dobrifin.
— Goana după atentatori. —

Arad, 27 Februarie.

Majoritatea ziarelor maghiare continui
cu injuriile cele mai triviale la adresa noastră,
bănuind de complicitate partidul şi comitetul
nostru naţional, prin-urmare aruncând răs
punderea asupra tuturor Românilor din Un
garia.